

2013年10月30日

業績概要

＜連結＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2011年 1~9月	2012年1~9月				2013年1~9月				
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	359,889	384,191	100.0%	+24,302	+6.8%	413,906	100.0%	+29,714	+7.7%	1.08
売上総利益	79,564	85,572	22.3%	+6,008	+7.6%	91,174	22.0%	+5,601	+6.5%	1.08
営業利益	17,312	21,029	5.5%	+3,716	+21.5%	24,519	5.9%	+3,490	+16.6%	1.11
経常利益	17,934	21,761	5.7%	+3,827	+21.3%	23,877	5.8%	+2,115	+9.7%	1.05
純利益	9,869	12,431	3.2%	+2,562	+26.0%	14,392	3.5%	+1,960	+15.8%	1.01

＜単体＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2011年 1~9月	2012年1~9月				2013年1~9月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	333,798	353,735	100.0%	+19,936	+6.0%	382,840	100.0%	+29,105	+8.2%
売上総利益	73,565	78,941	22.3%	+5,376	+7.3%	84,263	22.0%	+5,321	+6.7%
営業利益	15,630	18,908	5.3%	+3,278	+21.0%	22,108	5.8%	+3,200	+16.9%
経常利益	16,203	19,532	5.5%	+3,328	+20.5%	22,808	6.0%	+3,276	+16.8%
純利益	9,058	11,044	3.1%	+1,986	+21.9%	14,278	3.7%	+3,233	+29.3%

＜連結＞売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期			2013年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	123,974	135,458	+11,484	+9.3%	140,647	+5,189	+3.8%
2Q(4月~6月)	125,169	130,933	+5,763	+4.6%	143,975	+13,041	+10.0%
3Q(7月~9月)	110,745	117,799	+7,054	+6.4%	129,282	+11,482	+9.7%
4Q(10月~12月)	118,326	131,580	+13,253	+11.2%	-	-	-

＜連結＞経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期			2013年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	5,293	7,224	+1,931	+36.5%	6,431	-793	-11.0%
2Q(4月~6月)	9,011	10,169	+1,157	+12.8%	12,225	+2,056	+20.2%
3Q(7月~9月)	3,629	4,367	+738	+20.3%	5,221	+853	+19.5%
4Q(10月~12月)	5,381	7,318	+1,936	+36.0%	-	-	-

＜連結＞セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2011年 1~9月	2012年1~9月				2013年1~9月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	200,262	217,050	56.5%	+16,788	+8.4%	241,666	58.4%	+24,615	+11.3%
サービス&サポート事業	158,653	166,647	43.4%	+7,994	+5.0%	171,755	41.5%	+5,108	+3.1%
その他の事業	973	493	0.1%	-480	-49.3%	484	0.1%	-9	-2.0%

＜単体＞セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2011年 1~9月	2012年1~9月				2013年1~9月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	177,689	189,247	53.5%	+11,557	+6.5%	213,255	55.7%	+24,007	+12.7%
	サービス&サポート事業	156,109	164,488	46.5%	+8,378	+5.4%	169,585	44.3%	+5,097	+3.1%
売上総利益	システムインテグレーション事業	35,654	38,957	49.3%	+3,303	+9.3%	42,922	50.9%	+3,964	+10.2%
	サービス&サポート事業	37,910	39,984	50.7%	+2,073	+5.5%	41,340	49.1%	+1,356	+3.4%

＜単体＞詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2011年 1~9月	2012年1~9月				2013年1~9月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	155,236	165,156	46.7%	+9,920	+6.4%	187,217	48.9%	+22,060	+13.4%
	受託ソフト等	22,453	24,090	6.8%	+1,637	+7.3%	26,037	6.8%	+1,946	+8.1%
サービス&サポート事業	サプライ	76,301	81,570	23.1%	+5,268	+6.9%	85,023	22.2%	+3,452	+4.2%
	保守等	79,807	82,917	23.4%	+3,110	+3.9%	84,562	22.1%	+1,645	+2.0%

<連結>キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2011年 1~9月	2012年 1~9月	2013年 1~9月
営業キャッシュ・フロー	18,151	22,056	16,750
投資キャッシュ・フロー	-3,726	-3,556	-3,246
財務キャッシュ・フロー	-4,218	-5,039	-6,409
現金及び現金同等物 期末残高	48,203	65,780	75,208

<連結>自己資本、有利子負債

(単位:百万円)

	2011年 9月末	2012年 9月末	2013年 9月末
自己資本	113,721	124,393	138,313
有利子負債	8,277	9,667	9,288
総資産	218,110	241,097	262,352
自己資本比率	52.1%	51.6%	52.7%
有利子負債比率	3.8%	4.0%	3.5%

<単体>重点戦略事業

(単位:百万円)

	2011年 1~9月	2012年1~9月		2013年1~9月			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめーる	79,089	85,752	+6,663	+8.4%	89,731	+3,979	+4.6%
SMILE	5,677	6,542	+864	+15.2%	7,973	+1,431	+21.9%
ODS21	30,190	31,246	+1,056	+3.5%	32,441	+1,195	+3.8%
OSM	35,227	36,357	+1,129	+3.2%	37,202	+845	+2.3%

<参考:販売台数>

(単位:台)

複写機	21,774	23,845	+2,071	+9.5%	25,723	+1,878	+7.9%
(内カラー複写機)	18,038	20,056	+2,018	+11.2%	22,579	+2,523	+12.6%
サーバ	28,250	28,305	+55	+0.2%	27,804	-501	-1.8%
パソコン	527,276	542,772	+15,496	+2.9%	643,903	+101,131	+18.6%

通期の計画

<連結>売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期		2013年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
売上高	478,215	515,771	+7.9%	536,000	+3.9%
営業利益	23,095	28,251	+22.3%	30,500	+8.0%
経常利益	23,315	29,079	+24.7%	31,000	+6.6%
当期純利益	12,744	16,277	+27.7%	18,090	+11.1%

以上